

V Brně dne 24. 2. 2025

Naše zn.: 2025/17554/FNBrno - 14.7 – Ko/Mc

Vaše zn.:

Veřejná zakázka – Robotický operační systém

Vážení,

zadavatel obdržel dne 19. 2. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se veřejné zakázky s názvem Robotický operační systém, ke které sděluje následující:

Dotaz 1:

V rámci vysvětlení zadávací ze dne 4. 2. 2025 zadavatel uvedl v odpovědi na dotaz číslo 3 že snižuje hodnotu kvalitativního parametru „software umožňující vzájemnou komunikaci a synchronizaci pohybů mezi operačním stolem a robotickým systémem“ z 20 na 10 %.

Vzhledem ke znalosti trhu a poměru cen a užité hodnoty dostupných typů zařízení na trhu považujeme za důležité zadavatele informovat, že takováto změna může vést k podání nabídky přístroje jiné než té nejvyšší možné výkonnostní třídy, neboť nabídka „top of the line“ přístroje v kontextu nového rozložení kvalitativního hodnocení nemusí dávat z hlediska parametrů hodnocení nejvyšší naději na získání veřejné zakázky.

Zařízení „nižší“ třídy pak nemusí disponovat dalšími pokročilými funkcemi, jako je např. tzv. rozšířený multikvadrantový anatomický přístup, který umožňuje mj. zjednodušené intraoperační nastavení, univerzální polohování vozíku na operačním sále, a jehož absence naopak znamená menší rozsah ramen robotického systému než plně do všech 4 břišních kvadrantů. Sama o sobě absence této funkcionality nemá žádný vliv na klinický rozsah výkonů, avšak může mít vliv při komplexních výkonech na nutnost systém přemístit (předokovat) během výkonu.

Vlastní dotaz:

Bude zadavatel připraven akceptovat nabídku zařízení které splňuje všechny zadávací dokumentací vymezené kvalitativní parametry, ale který nebude disponovat takzvaným rozšířeným multikvadrantovým anatomickým přístupem?

Odpověď 1:

Zadavatel preferuje nabídku přístroje nejvyšší třídy vybaveného požadovaným SW pro synchronizaci s operačním stolem, multikvadrantovým anatomickým přístupem a maximálním rozsahem ramen. Zadavatel zvyhodňuje toto řešení v rámci hodnocení kvalitativního parametru, zároveň však připouští nabídku přístroje bez těchto funkcí za předpokladu splnění požadavků zadávací dokumentace.

Dotaz 2:

Vzhledem k rozsahu požadavků na školení (a Dětské nemocnici coby nedílné součásti pediatrické zdravotní péče v brněnském regionu) žádá uchazeč objasnění, zda je plánováno rozšíření školení o pediatrické výkony v urologii?

Odpověď 2:

Zadavatel neplánuje rozšíření školení o pediatrické výkony v urologii v prvním roce provozování systému.

Dotaz 3:

Vzhledem k rozsahu požadavků na školení žádá uchazeč objasnění, zda je plánováno také rozšíření školení na ORL výkony (kořen jazyka, tonsily atp.)?

Odpověď 3:

Zadavatel neplánuje rozšíření školení na ORL výkony v prvním roce provozování systému.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel